柳州市妇女联合会
柳妇通〔2018〕32号

关于推荐参加北京农家女学校乡村幼儿园
女教师培训的通知
各县妇联、柳江区妇联：

为提高边远地区、少数民族地区民办幼儿园教师综合素质和教育教学水平，让乡村儿童特别是留守儿童也享有较高素质的学前教育。2018年，北京农家女学校和中国妇女发展基金会联合在腾讯乐捐平台发起“乡村幼儿园女教师培训项目”众筹专门为柳州市农村幼儿园女教师提供暑期短期免费培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间
2018年7月9日至7月24日（共计16天，从柳州出发时间为7月8日，在北京报到时间为7月9日）。
二、培训地点

北京市昌平区小汤山镇大东流村农家女实用技能培训学校
三、培训人数

我市五县及柳江区各推荐6人参加培训，共36人。
四、培训对象

(一)各县区农村民办幼儿园在职女教师，年龄在20-40周岁之间(即1978年5月至1998年5月间出生)。

(二)具有高中（中专）以上文化程度，近两年来未接受过相关幼师专业培训的民办幼儿园在职女教师，园长、副园长不列入本次培训对象。
(三)身体健康、没有传染病等疾病。孕期、哺乳期女教师此次暂不推荐。
(四) 品行端正、吃苦耐劳，有强烈的学习欲望，热爱幼儿教育事业。
五、课程设置（详见附件1）
六、培训经费

（一）所有学员在校学习期间食宿费、学费全免。学习期满学校凭票报销学员从柳州到北京的往返硬座火车票费用。如学员选择乘坐硬卧，硬卧车票的差额部分由学员或所在单位承担。
（二）学员往返途中产生的其他交通费、食宿费由学员或所在单位承担。
七、学校地址及联系方式

学校地址：北京市昌平区小汤山镇大东流村农家女学校

联系老师：陈  虎  黄双英

联系电话：010-61714581;010-61711484

电子邮箱：njnzsb@163.com

网    站：www.njnxx.org
邮政编码：102211
八、有关要求
（一）请各县区妇联认真做好推荐工作，告知学员此次培训为柳州专项班，学员要严格遵守学校纪律，服从老师的管理，认真完成学习培训任务，树立良好的柳州学员形象；培训费用来自爱心人士的捐款，学员在培训期间不能以任何理由中断学习、请假离京，浪费培训名额、浪费爱心捐款。
（二）各县区妇联指导符合条件的教师填写《乡村幼儿园女教师培训项目招生报名暨问卷调查表》（附件2）及《乡村幼儿园女教师培训班柳州学员汇总表》（附件3），盖章后于2018年6月22日前将电子版报市妇联发展部，由发展部统一报北京农家女学校审核。
（三）本期培训班往返火车票由学员自行购买，因出发时间正值暑期学生流，建议学员提前10天购买火车票，且尽量统一购买7月8日Z6次（南宁至北京西）列车赴京，以便学校统一安排车辆接站。
（四）请参加培训的各位学员带好身份证、2张一寸照片、运动服和鞋、拖鞋、洗漱用具等生活用品；少数民族学员请准备一套民族服装。
（五）各县区须指定一名组织能力较强的学员作为联络员（在汇总表姓名栏标注），方便联系工作。
未尽事宜，请与市妇联发展部联系。

联 系 人：冯柳青、蓝结
联系电话：2823290
电子邮箱：lzflfzb@163.com
附件：1.乡村幼儿园女教师培训班课程设置
2.乡村幼儿园女教师培训项目招生报名暨问卷调查表
3.乡村幼儿园女教师培训班柳州学员汇总表

                              柳州市妇女联合会
                                               2018年6月8日
政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                 2018年6月8日印发
附件1
乡村幼儿园女教师培训班课程设置
1．我是如何当一名好老师的

2．幼儿游戏创意与设计

3．幼儿游戏指导与实践

4．幼儿园一日活动流程

5．幼儿绘本阅读（绘本介绍、来源与重要性、如何选择与诠释）

6．幼儿童谣阅读（晨诵、午读、暮省介绍和童谣模拟练习）

7．幼儿绘本制作

8．幼儿自制教玩具

9．幼儿安全管理

10．幼儿舞蹈与实践

11．如何与幼儿家长沟通

12. 幼儿行为习惯养成教育

13．幼儿园美术创意活动

14．幼儿园医护小常识及处理

15．科达伊音乐教学法

16．幼儿心理

17．计算机PPT制作

18．教学故事交流与分享
附件2
乡村幼儿园女教师培训项目招生报名暨问卷调查表

	姓 名

	出生

年月

	民族

	文化

程度

	任教学科

	任教班级

	参加工作时间

	工作单位

	联系

电话

	特长

	家庭地址

	微信

	工资

	个

人

简

历

	附：

1寸照一张

	家庭成员
	年龄
	职 业
	和自己的关系
	年收入

	受过何种奖励：

	申请理由和期望：

	所在市妇联（县妇联）
	农家女学校教务

	审核意见

单位盖章

年   月   日
	审核意见

单位盖章

年   月   日

北京农家女学校招生办
附件3
乡村幼儿园女教师培训班柳州学员汇总表
填报单位：（盖章）                                                             时间：2018年  月  日

	序号
	姓  名
	年龄
	民族
	籍贯
	工作单位
	工作年限
	身份证号
	联系电话
（手机）
	QQ邮箱

2
- 1 -